PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e de outro lado  J. C. CARVALHO, 

CNPJ n° 08.761.599/0001-98; OBJETO: Aquisição de Carnes para atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Educação de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 256.125,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, cento e vinte e cinco 

reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e demais legislações 

pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 11 – SECRETARIA MUN. DE 

EDUCAÇÃO; UNIDADE  00 -  SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO;

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e de outro lado a SUPERMERCADO 

NELORE LTDA, CNPJ n° 05.688.063/0001-04; OBJETO: Aquisição de Carnes e Peixes In Natura para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Educação de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 370.055,00 (trezentos e 

setenta mil e cinquenta e cinco reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações 

posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

ÓRGÃO 11 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE 00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO;